ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN HỒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND

Tân Hồng, ngày       tháng       năm 2020

THÔNG BÁO

 Về việc điều chỉnh nội dung Mục V của Thông báo 261/TB-UBND ngày 27

tháng 10 năm 2020 của Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng

Căn cứ Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2012 của

Chính phủ về sử dụng, tuyển dụng và quản lý viên chức; Nghị định số

161/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2019 của Chính phủ quy định về sửa đổi, bổ sung

một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công chức,

thăng hạng viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong

cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 15/2012/TT-BNV ngày 25 tháng 12 năm 2012 của

Bộ Nội vụ hướng dẫn về tuyển dụng, ký hợp đồng làm việc và đền bù chi phí

đào tạo, bồi dưỡng đối với viên chức; Thông tư số 03/2019/TT-BNV ngày

14/5/2019 của Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công

chức, viên chức, nâng ngạch ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề

nghiệp viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ

quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 279/QĐ-UBND.HC ngày 10/8/2020 của Uỷ ban
nhân dân Huyện, về việc ban hành Kế hoạch xét tuyển viên chức năm
2020; Quyết định số 362/QĐ-UBND.HC ngày 22 /10/2020 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc giảm chỉ tiêu xét tuyển viên chức năm 2020; Thông báo số

261/TB-UBND của Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng tuyển dụng viên chức

năm 2020.

Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng thông báo điều chỉnh nội dung Mục V

(cách xác định người trúng tuyển) tại Thông báo 261/TB-UBND ngày 27 tháng

10 năm 2020 của Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng, về việc tuyển dụng viên

chức năm 2020 như sau:

1. Người trúng tuyển trong kỳ xét tuyển viên chức phải có đủ các điều

kiện sau:

a) Có kết quả điểm phỏng vấn quy định tại khoản 2 Điều 11 Nghị định

161/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2018, đạt từ 50 điểm trở lên;

b) Có số điểm vòng 2 cộng với điểm ưu tiên quy định tại khoản 3 Điều 10

Nghị định 161/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2018 (nếu có) cao hơn lấy

theo thứ tự từ cao xuống thấp trong phạm vi chỉ tiêu được tuyển dụng của từng

vị trí việc làm.

2

2. Trường hợp có từ 02 người trở lên có kết quả điểm phỏng vấn quy định

tại khoản 2 Điều 11 Nghị định 161/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2018

cộng với điểm ưu tiên quy định tại khoản 3 Điều 10 Nghị định 161/2018/NĐ-CP

ngày 29 tháng 11 năm 2018 (nếu có) bằng nhau ở chỉ tiêu cuối cùng cần tuyển

dụng thì người có kết quả điểm phỏng vấn vòng 2 quy định tại khoản 2 Điều 11

Nghị định 161/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2018 cao hơn là người trúng

tuyển; nếu vẫn không xác định được thì người đứng đầu cơ quan, đơn vị có thẩm

quyền tuyển dụng viên chức quyết định người trúng tuyển.

3. Trường hợp người dự xét tuyển viên chức thuộc nhiều diện ưu tiên quy

định tại khoản 3 Điều 10 Nghị định 161/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm

2018 thì chỉ được cộng điểm ưu tiên cao nhất vào kết quả điểm thi tại vòng 2

theo quy định tại khoản 2 Điều này.

4. Đối tượng và điểm ưu tiên trong tuyển dụng viên chức:

a) Anh hùng Lực lượng vũ trang, Anh hùng Lao động, thương binh, người

hưởng chính sách như thương binh, thương binh loại B: được cộng 7,5 điểm vào

kết quả điểm thi tại vòng 2;

b) Người dân tộc thiểu số, sĩ quan quân đội, sĩ quan công an, quân nhân

chuyên nghiệp, người làm công tác cơ yếu chuyển ngành, con liệt sĩ, con thương

binh, con bệnh binh, con của người hưởng chính sách như thương binh, con của

thương binh loại B, con của người hoạt động cách mạng trước tổng khởi nghĩa (từ

ngày 19 tháng 8 năm 1945 trở về trước), con đẻ của người hoạt động kháng chiến

bị nhiễm chất độc hóa học, con Anh hùng Lực lượng vũ trang, con Anh hùng Lao

động: được cộng 5 điểm vào kết quả điểm thi tại vòng 2;

c) Người hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ phục vụ có thời hạn trong

lực lượng công an nhân dân, đội viên thanh niên xung phong, đội viên trí thức trẻ

tình nguyện tham gia phát triển nông thôn, miền núi từ đủ 24 tháng trở lên đã

hoàn thành nhiệm vụ: được cộng 2,5 điểm vào kết quả điểm thi tại vòng 2.

5. Người không trúng tuyển trong kỳ thi tuyển viên chức không được bảo

lưu kết quả thi tuyển cho các kỳ thi tuyển lần sau.

 Các nội dung khác thực hiện theo Thông báo số 261/TB-UBND ngày 27

tháng 10 năm 2020 của Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng. Thông báo này được

đăng tải trên Trang thông tin điện tử Huyện theo địa chỉ

https://tanhong.dongthap.gov.vn, trên Báo Đồng Tháp và niêm yết công khai tại

trụ sở làm việc của Phòng Nội vụ./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

- TT.HU, TT.HĐND Huyện;

- CT, các PCT.UBND Huyện;

- Báo Đồng Tháp;

- Hội đồng tuyển dụng viên chức;

- Phòng, ban, ngành, đoàn thể Huyện;

- Trung tâm Văn hoá - TT và TT (thông báo);

- Trang Thông tin điện tử Huyện;

- Uỷ ban nhân dân xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Nhã

https://tanhong.dongthap.gov.vn/

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-16T09:10:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-16T09:10:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-16T09:10:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-16T09:10:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng<ubndtanhong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!